



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 12A]

CHENNAI, WEDNESDAY, MARCH 26, 2025
Panguni 12, Kurothi, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part VI-Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR

Acquisition of Lands in Krishnagiri District

FORM-IV

[See Rule 13 (1)]

PRELIMINARY NOTIFICATION

(Roc.No.93/2024/L)

No. VI(1)/192/2025.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 1.31.25 hectares of dry lands is required in Jinjupalli Village of Krishnagiri Taluk, Krishnagiri District for irrigation purpose, namely excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut canal to the drought prone sub basin areas in Krishnagiri and Dharmapuri Districts. Environment impact Assessment study for the irrigation project [i.e] excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut in Krishnagiri District in Tamil Nadu has been carried out by life shell labs India private limited. Under the section 3 (3) of the Environmental Protection Act,1986. As the environmental impact Assessment Study has been carried out for this Irrigation Project and Social Impact Assessment shall not apply according to the provision of sub section 6 (2) of Right to Fair Compensation, And Transparency in land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 copy of environmental impact assessment study report is attached herewith. No family will not displace due to the Land Acquisition and Revenue Divisional Officer, Krishnagiri is appointed as administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. There fore, it is notified that for the above said project, in Jinjupalli Village Krishnagiri Taluk in Krishnagiri District, Land measuring an extent of 1.31.25 hectares of dry land details for which area specified in the schedule below, is under acquisition.

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Jinjupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	84/3B	84/3B2	Dry	0.26.00	0.19.10	84/3A	208..	84/3B1	84/1B	---	Coconut - 10 Young Coconut - 15 Pappaya - 2 Drumstick - 2	Muniyappan S/o Narayanan	1015
2	45/2B1	45/2B1B	Dry	0.10.20	0.04.65	45/2B1A	45/2B2B	46.	45/2B1A	---	Neem - 2	Magadevi W/o Ramamoorthy	2527
3	45/2B2	45/2B2B	Dry	0.23.90	0.13.30	45/2B2A	45/2B2C, 2B3B	46, 45/2B2C	45.	Machine Room - 1	Coconut- 10 Drumstick - 3 Pappaya - 1	Ganapathi S/o Venkatasamy	2163
4	45/3	45/3B	Dry	0.56.50	0.24.40	45/3A	45/3A, 3C, 4	45/3C	45/2A2, 44/5B, 5A	Bore well - 1	Coconut - 6 Teak - 40	Moorthi @ Ramamoorthi S/o Periyavenkatappan	2105
5	45/6A	45/6A2	Dry	0.28.00	0.00.50	45/2A2	45/6A1	45/6A1	45/2B3B	---	Neem - 1	Raji S/o Chennappan	1121
6	51/27A1	51/27A1B	Dry	2.11.90	0.20.00	44/5A1	44/5A3	51/27A1A	51/27A1A	Well - 1	Naval- 5 Coconut - 1 Neem - 10 Veppalai - 2 Palm - 1	1. Chanrayan S/o Raman 2. Chanrayan S/o Pades gounder 3. M.Ramakrishnan S/o Madappan 4. P. Ramakrishnan S/o Pades gounder 5. Varalakshmi W/o (Late) Ramasamy	536

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Jinjupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
												6. Suryakala S/o (Late) Ramasamy 7. Lokesh S/o (Late) Ramasamy	
7	44/1B	44/1B1	Dry	0.46.00	0.09.10	44/1A1	44/1B2	44/2.	51/27A1	---	Kona puli - 1 Thanukan Tree - 1	1. Thanjammal W/o Madappan 2. Rajendiran S/o Madappan 3. Saroja S/o Madappan 4. Chinnathai S/o Chinnaanuman 5. Anumakka S/o Chinnaanuman 6. Murugan S/o Chinnaanuman 7. Geminiganesan S/o Chinnaanuman 8. Palaniyammal S/o Chinnaanuman 9. Anuman S/o Chinnaanuman 10. Manjunathan S/o Kannappan 11. Balasubramani S/o Kannappan 12. Sarasu S/o Kannappan	2950
8	44/5A	44/5A1	Dry	0.53.50	0.08.50	44/2.	45/5A2	51/27A1B	51/27A1A	---	Kona puli - 1 Thanukan Tree - 2	1. Rami W/o Perumal 2. G.Murugasan S/o M.Govinthasamy	1106

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Jinjupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
9	43/11C	43/11C2	Dry	0.08.50	0.01.25	43/11C1	43/11D2	44/1A1	43/11C1	---	---	1. Venkatesan S/o Padasa gounder 2. Jaya W/o Govintharaj	1803
10	43/9E	43/9E1	Dry	0.05.50	0.04.75	43/7E1	43/9E2	43/10D2, 10E1	43/9D2	---	---	Venkatesan S/o Padasa gounder	1218
11	41/4F	41/4F2	Dry	0.05.50	0.03.05	41/5, 4E2	41/4G	42..	41/4E2, 4F1	---	Coconut - 1 Drum Stick - 1 Neem - 1	Chinnappan S/o Venkatappan	526
12	226/5	226/5B	Dry	0.24.50	0.19.20	241/7A	227/1B	226/6B	226/5A	---	---	1. Periyasamy S/o Chinnappan 2. Raja S/o Chinnappan 3. Vijaya S/o Chinnappan 4. Vanitha S/o Chinnappan	2948
13	237/13	237/13B	Dry	0.09.50	0.03.45	237/13A	358.	237/13C	237/12B	---	---	Pachiyappan S/o Govinthasamy gounder	731
Total					1.31.25								

This notification is made under sub-section(1) of section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Krishnagiri and office of Land Acquisition Officer/Revenue Divisional Officer, Krishnagiri on any working day during the working hours. The Government is pleased to authorize the requiring department Excecutive Engineer, PWD(WRO) Dharmapuri and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their works as provided and specified in section 12 of the said act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale/purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazettee* without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any may be filed by the person interested within 60 (Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazettee* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

படிவம் – IV
(13 (1)-ஆம் விதியைக் காண்க)

முதல்நிலை அறிவிக்கை

(ந.க. 93/2024/எல்)

கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட மற்றும் வட்டம் ஜிஞ்சுப்பள்ளி கிராமத்தில் பரப்பு 1.31.25 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலத்தினை தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களிலிருந்து புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களின் வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களில் புதிய வழக்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களில் உள்ள வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு நீர் வழங்கும் திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு “Life Shell Labs India Private Limited” நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986, பிரிவு 3(3) – ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இந்நிலங்கள் நீர்பாசனத் திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தில் பிரிவு 6(2)-ன் கீழ் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு அறிக்கை நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்காக, கிருஷ்ணகிரி வருவாய் கோட்டாட்சியர் உரிய அலுவலராக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் ஜிஞ்சுப்பள்ளி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக பரப்பு 1.31.25 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						ஜிஞ்சுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	84/3B	84/3B2	புன்செய்	0.26.00	0.19.10	84/3A	208..	84/3B1	84/1B	---	தென்னை - 10 இளம் தென்னை - 15 பப்பாளி - 2 முருங்கை - 2	முனியப்பன் த/பெ நாராயணன்	1015
2	45/2B1	45/2B1B	புன்செய்	0.10.20	0.04.65	45/2B1A	45/2B2B	46.	45/2B1A	---	வேம்பு - 2	மகாதேவி க/பெ ராமமூர்த்தி	2527
3	45/2B2	45/2B2B	புன்செய்	0.23.90	0.13.30	45/2B2A	45/2B2C, 2B3B	46, 45/2B2C	45.	மிசின் மூலம் - 1	தென்னை- 10 முருங்கை - 3 பப்பாளி - 1	கணபதி த/பெ வெங்கடசாமி	2163
4	45/3	45/3B	புன்செய்	0.56.50	0.24.40	45/3A	45/3A, 3C, 4	45/3C	45/2A2, 44/5B, 5A	ஆழ்துளை கிணறு - 1	தென்னை - 6 தேக்கு - 40	மூர்த்தி (எ) ராமமூர்த்தி த/பெ பெரியவெங்கட்டப்பன்	2105

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						ஜிஞ்சப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
5	45/6A	45/6A2	புன்செய்	0.28.00	0.00.50	45/ 2A2	45/ 6A1	45/ 6A1	45/ 2B3B	---	வேம்பு - 1	ராஜி த/பெ சென்னப்பன்	1121
6	51/27A1	51/27A1B	புன்செய்	2.11.90	0.20.00	44/ 5A1	44/ 5A3	51/ 27A1A	51/ 27A1A	கிணறு - 1	நாவல் - 5 தென்னை - 1 வேம்பு - 10 பனை - 1 வெப்பாலை - 2	1. சென்றாயன் த/பெ ராமன் 2. சென்றாயன் த/பெ. பட்டேஸ் கவுண்டர் 3. எம்.ராமகிருஷ்ணன் த/பெ. மாதப்பன் 4. பி.ராமகிருஷ்ணன் த/பெ பட்டேஸ்கவுண்டர் 5. வரலட்சுமி க/பெ (லேட்.) ராமசாமி 6. சூர்யகலா த/பெ (லேட்.) ராமசாமி 7. லோகேஷ் த/பெ (லேட்.) ராமசாமி	536
7	44/1B	44/1B1	புன்செய்	0.46.00	0.09.10	44/ 1A1	44/ 1B2	44/ 2.	51/ 27A1	---	கோண புளி - 1 தணுகான் மரம் - 1	1. தஞ்சம்மா க/பெ மாதப்பன் 2. ராஜேந்திரன் த/பெ மாதப்பன் 3. சரோஜா க/பெ மாதப்பன் 4. சின்னதாய் த/பெ சின்ன அனுமன் 5. அனுமக்கா த/பெ சின்ன அனுமன் 6. முருகன் த/பெ சின்ன அனுமன் 7. ஜெமினிகனேசன் த/பெ சின்ன அனுமன் 8. பழனியம்மாள் த/பெ சின்ன அனுமன் 9. அனுமன் த/பெ சின்ன அனுமன்	2950

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						ஜிஞ்சப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
												10. மஞ்சநாதன் த/பெ சின்ன அனுமன் 11. பாலசுப்பிரமணி த/பெ கண்ணப்பன் 12. சரசு த/பெ கண்ணப்பன்	
8	44/5A	44/5A1	புன்செய்	0.53.50	0.08.50	44/ 2..	45/ 5A2	51/ 27A1B	51/ 27A1A	---	கோண புளி- 1 தணுகான் மரம் - 2	1. ராமி க/பெ பெருமாள், 2. முருகேசன் த/பெ கோவிந்தசாமி	1106
9	43/11C	43/11C2	புன்செய்	0.08.50	0.01.25	43/ 11C1	43/ 11D2	44/ 1A1	43/ 11C1	---	---	1. வெங்கடேசன் த/பெ பட்டேசு கவுண்டர், 2. ஜெயா க/பெ கோவிந்தராஜ்	1803
10	43/9E	43/9E1	புன்செய்	0.05.50	0.04.75	43/ 7E1	43/ 9E2	43/ 10D2, 10E1	43/ 9D2	---	---	வெங்கடேசன் த/பெ பட்டேசுகவுண்டர்	1218
11	41/4F	41/4F2	புன்செய்	0.05.50	0.03.05	41/ 5, 4E2	41/ 4G	42..	41/ 4E2, 4F1	---	தென்னை - 1 முருங்கை - 1 வேம்பு - 1	சென்னப்பன் த/பெ வெங்கடப்பன்	526
12	226/5	226/5B	புன்செய்	0.24.50	0.19.20	241/ 7A	227/ 1B	226/ 6B	226/ 5A	---	---	1. பெரியசாமி த/பெ சின்னப்பன் 2. ராஜா த/பெ சின்னப்பன் 3. விஜயா த/பெ சின்னப்பன் 4. வனிதா த/பெ சின்னப்பன்	2948
13	237/13	237/13B	புன்செய்	0.09.50	0.03.45	237/ 13A	358.	237/ 13C	237/ 12B	---	---	பச்சையப்பன் த/பெ கோவிந்தசாமி	731
		மொத்தம்			1.31.25								

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளை கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர்/ வருவாய் கோட்டாட்சியர், கிருஷ்ணகிரி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான பொதுப்பணித்துறை, செயற்பொறியாளர் (நீர்வள ஆதார அமைப்பு) தருமபுரி மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்குமாறு அரசிடம் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல்/வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின் இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (60 நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கலாம்.

கிருஷ்ணகிரி,
2024 டிசம்பர் 18.

கே.எம். சரயு,
மாவட்ட ஆட்சியர்.

(Roc.No. 94/2024/L)

No. VI(1)/193/2025.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 3.70.10 hectares of dry wet lands is required in Pollupalli Village of Krishnagiri Taluk, Krishnagiri District for irrigation purpose, namely excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut canal to the drought prone sub basin areas in Krishnagiri and Dharmapuri Districts. Environment impact Assessment study for the irrigation project [i.e] excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut in Krishnagiri District in Tamil Nadu has been carried out by life shell labs India private limited. Under the section 3 (3) of the Environmental Protection Act,1986. As the environmental impact Assessment Study has been carried out for this Irrigation Project and Social Impact Assessment shall not apply according to the provision of sub section 6 (2) of Right to Fair Compensation, And Transparency in land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 copy of environmental impact assessment study report is attached herewith. No family will not displace due to the Land Acquisition and Revenue Divisional Officer, Krishnagiri is appointed as administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. There fore, it is notified that for the above said project, in Pollupalli Village Krishnagiri Taluk in Krishnagiri District, Land measuring an extent of 0.28.45 hectares of wet land, an extent of 3.41.65 hectares of dry land, total 3.70.10 hectares of land details for which area specified in the schedule below, is under acquisition.

ஊ

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	308/3A	308/3A2	Dry	0.04.00	0.02.25	308/1C	309..	308/3C2	308/3A1	---	---	Kundappan S/o Chennappan	124

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
2	308/5B	308/5B	Dry	0.04.50	0.04.50	308/4A	308/5C1	308/6B, 308/6A2	308/5A2	---	---	Chinnarasu S/o Anumagoundar	268
3	308/5D	308/5D1	Dry	0.02.50	0.00.55	308/5C1	308/5D2	308/6C1	308/5B	---	---	Govindhammal W/o Govindhan	167
4	308/6A	308/6A2	Dry	0.04.00	0.01.25	308/5A2, 308/5B	308/6B	308/8B	308/6A1	---	---	Krishnan S/o Anumagoundar	101
5	308/6B	308/6B	Dry	0.01.00	0.01.00	308/5B	308/6C1	308/7A	308/6A2	---	Young Coconut-1, Jamun-1	Chinnarasu S/o Anumagoundar	268
6	308/6C	308/6C1	Dry	0.03.00	0.01.20	308/5D1	308/6C2	308/7A	308/6B	---	---	Govindhammal W/o Govindhan	167
7	308/8	308/8B	Dry	0.04.00	0.00.80	308/6A2	308/7A	308/10A, 308/10B	308/8A	---	---	Krishnan S/o Anumagounder	101
8	308/7	308/7A	Dry	0.04.50	0.03.15	308/6B, 308/6C1	308/7B	308/10B	308/8B	---	---	1. Salammal W/o Munusamy 2. Govindhan S/o Munusamy 3. Chinna Govindhan S/o Munusamy 4. Venkatasamy S/o Sevathappa goundar 5. Kalaimani S/o Venkatasamy	509
9	308/10	308/10B	Dry	0.10.00	0.05.55	308/7A	308/10C	JINJUPALLI	307/10A	---	---	1. Chennapan @ Puttan S/o Sevathappan 2. Venkatasamy S/o Sevathappan 3. Kalaimani S/o Venkatasamy	307

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
10	310/1	310/1B	Dry	0.34.00	0.12.00	286	310/10A	310/2A2, 310/8A	310/1A	---	---	1. Raji S/o Sevathappan 2. Muniyappan S/o Sevathappan 3. Chinnadurai S/o Sevathappan 4. Jagadesan S/o Anuman 5. Rajappan S/o Sevathappan	303
11	310/2A	310/2A2	Dry	0.06.00	0.01.85	310/1B	310/8A	310/2B2	310/2A1	---	COCONUT-2, GUAVA-1	Periyakkal W/o Pakuthappn	443
12	310/2B	310/2B2	Dry	0.09.00	0.02.50	310/2A2	310/8A	310/2C2	310/2B1	---	COCONUT-2,	Munusamy S/o Pakuthappan	535
13	310/2C	310/2C2	Dry	0.07.50	0.04.50	310/2B2	310/8A	310/6B	310/2C1	---	COCONUT-2,	Duraisamy S/o Pakuthappan	358
14	310/3A	310/3A1	Dry	0.01.50	0.00.90	310/3A1	310/3B2	309/2	310/3A1	---	---	1. Mangammal S/o Kulappan 2. Munusamy S/o Kulappan	132
15	310/3B	310/3B2	Dry	0.01.50	0.01.00	310/3B1	310/4B	309/2	310/3A2, 310/3A1	---	---	1. Venkatammal W/o Anuman 2. Sanjivappan S/o Anumappan 3. Sankar S/o Anuman 4. Kuppusamy S/o Anuman	30
16	310/5	310/5A	Dry	0.04.00	0.03.60	310/6B	310/6B, 310/6C	309/2	310/4B	---	---	Gurumoorthy S/o Gurumoorthy	125

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
17	310/6	310/6B	Dry	0.18.00	0.08.20	310/2C2	310/6C	310/5A, 310/5B	310/6A, 310/5A	Bore well - 1	COCONUT-16, NEEM -1, THAGARAI- 4	Gurumoorthy S/o Gurumoorthy	125
18	310/8	310/8A	Dry	0.17.00	0.08.00	310/1B	310/8B	310/6B, 310/6C	310/2A2, 310/2B2, 310/2C2	---	COCONUT-4, GUAVA-2	1. Raji S/o Sevathappan 2. Muniyappan S/o Sevathappan 3. Chinnadurai S/o Sevathappan 4. Jagadesan S/o Anuman 5. Rajappan S/o Sevathappan	303
19	286/4	286/4B	Dry	0.14.00	0.01.00	286/4A	286/6A	286/5B	286/4A	---	---	Muniyappan S/o Sevathappan	1000
20	286/6	286/6A	Dry	0.16.00	0.10.50	286/7A2, 286/7B2, 286/7C2	286/6B	310/1B, 310/10A	286/4B, 286/5B	---	COCONUT-13, NEEM-3, DRUM STICK -2, ORANGE-2, LEMON-1, NUNAMARAM-1, PURASALMARAM-1	Gurumoorthy S/o Gurumoorthy	117
21	286/9C	286/9C1	Dry	0.26.50	0.06.50	286/9B2	286/12B, 286/12A	286/9C2	286/7C2	---	---	1.Nanjunda Chettiayar S/o Ellappa Chettiayar 2. Rani W/o Uppuraj 3. Vani W/o Rajenthiran 4. Chinnapappa W/o Govintharaj 5. Suntharesan S/o Krishnan 6. Subramani S/o Krishnan	371

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
22	286/13	286/13A	Dry	0.07.00	0.04.50	286/20B2	286/13B	286/12A	286/9B2	---	---	Sundharesan S/o Krishnan	1157
23	286/14A	286/14A2	Dry	0.04.00	0.01.20	286/14A1	286/15B	286/14B1	286/20A, 286/14A1	---	---	Chennammal W/o Chinnapaiyan	300
24	286/16	286/16A	Dry	0.06.50	0.02.50	286/15B	286/16B	286/16B	286/14B1	---	---	1. Mangammal W/o Kulappan 2. Munisamy S/o Kulappan	132
25	285/8B	285/8B1	Dry	0.05.50	0.00.05	285/8A1	285/8B2	285/8B2	286/15B	---	---	1. Mangammal W/o Kulappan 2. Munisamy S/o Kulappan	132
26	283/2B2A	283/2B2A2	Dry	0.66.50	0.17.00	283/2B1	283/2B2A4	283/2B2A4	283/1B, 283/2B2A1	---	---	1. Chenrayan S/o Kariyappan 2. Kundan @ Chinneppan S/o Kariyappan 3. Molagappan S/o Kariyappan 4. Chinnathambi S/o Kariyappan 5. Ramasamy S/o Kariyappan 6. Vannakili S/o Basappa 7. Muniyappan S/o Periyathallapan 8. Muniyappan S/o Golappan 9. Venkatappan S/o Anumagounder	877

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
												10. Arjunan S/o Amburkan 11. Ellammal S/o Thirupathi gounder 12. Chinathambi S/o Mootaiyappan 13. Chinnaanuman S/o Amburgounder 14. Thirupathi S/o Chinnathambi 15. Maliga W/o Nagaraj 16. Kuthappan 17. Channemmal W/o Ravichandiran 18. Chinnathambi S/o Mootaiyappan 19. Pachamuthu S/o Rajkannu]20. Chinammal W/o Arichanthiran 21. Kariyappan S/o Kundappan	
27	278/ 2C1B	278/ 2C1B	Dry	0.04.00	0.04.00	278/ 2C1A2	278/ 2C1A2	279	278/ 2C1A2	Roof Sheet Shed-1	Thagarai-1	1. Venkatraj S/o Munivenkatappan 2. Venkatasamy S/o Munivenkatappan 3. Venkatraman S/o Munivenkatappan	2063
28	278/ 2C1A	278/ 2C1A2	Dry	0.31.50	0.17.00	270/2	278/ 2C1A3, 278/ 2C1B	279	278/ 2C1A1	Shop-1	Neem -4, Drum Stick -1, Kasakasa-1	Chinnathambi S/o Ramagounder	254

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
29	270/2	270/2B	Dry	1.00.50	0.08.00	270/1B	270/2C	278/2C1A2	270/2A	----	Neem-1	Arulmigu Thimmarayaswamy Temple	684
30	269/1	269/1B	Dry	2.10.50	0.16.00	267	269/1C	269/2B	269/1A	---	Neem-5	Arulmigu Thedukaraku Temple	896
31	269/2	269/2B	Dry	3.30.50	0.29.50	269/1B	269/2C	270	269/2A	---	Neem - 18, Alinji -1, Thagarai -1, Karuvelam- 4, Palm- 1	Arulmigu Sakkiyammal Temple	33
32	267/3	267/3B	Dry	0.61.50	0.20.20	267/1B1	267/3C	269/1B	267/3A	---	---	Arulmigu Pattalammal Temple	895
33	267/2A	267/2A2	Dry	0.33.00	0.01.80	267/2A1	267/2A1	267/2B2, 260	260/5C1	---	---	1. Nadhan S/o Channanaidu 2. Anandhan S/o Venkatachalam 3. Jayakumar S/o Venkatachalam 4. Raja S/o Venkatachalam 5. Nagaraj S/o Papaiyanaidu 6. Ramakkal W/o Chinnappanaidu 7. Govintharajilu S/o Channappanaidu 8. Thavamani W/o Nadhan 9. Manjunathan S/o Munusamy naidu	162

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
34	267/2B	267/2B2	Dry	0.40.50	0.32.30	267/2B1, 267/2A2	267/1B	267/2B3	260/5C1	---	Neem -2	John robert S/o Divyanathan	1120
35	267/1B	267/1B2	Dry	0.71.00	0.02.25	267/1B1	267/1B1	267/3B	267/2B2	Borewell-1	Coconut-1, Young Coconut - 5 Tamarind-1	1. Muniyammal W/o Beyappan 2. Nagaraj S/o Beyappan	449
36	255/2A	255/2A1	Dry	0.18.00	0.06.50	262	255/3A1	255/2A2	254	---	Neem -1	1. Kamala 2. Ponnusamy 3. Venkatasamy 4. Ambujammal W/o Venkatesanaidu 5. M. Rajanthiravarma S/o Munusamygoundar	771
37	255/3A	255/3A1	Dry	0.89.00	0.33.00	262	255/4A1A	255/3A2	255/2A1	---	---	1. Rajendhiravarma S/o Munusamygounder 2. Shri Adhi Sanjanagiri Siksana Trust	938
38	255/4A1	255/4A1A	Dry	0.59.00	0.10.50	262	255/4BA1A	255/4A1B	255/3A1	---	Neem- 2	Balamurugan S/o Arumugam	910
39	254/4	254/4B	Dry	2.14.00	0.34.50	254/5	254/2	254/4A	254/4A	---	Teak -280, Palm -3	Arulmigu Sakkiyammal Temple	33
40	151/2	151/2B	Dry	0.32.50	0.08.30	150/2B	254/1	254/2	151/2A	---	Coconut-4 Young Coconut - 7	1. Gomathi W/o Venkatasamy 2. Silambarasan S/o Venkatasamy	669
41	150/2	150/2B	Dry	0.36.50	0.02.00	150/3A3	263/1	151/2B	150/2A	---	Coconut-1	1. Gomathi W/o Venkatasamy 2. Silambarasan S/o Venkatasamy	669

S. No	Survey No		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
42	150/3A	150/3A3	Dry	0.26.50	0.01.25	150/3A1, 150/3A2	263/1	150/2B	150/3A1	---	Coconut- 3 Young Coconut - 1	1. Gomathi W/o Venkatasamy 2. Silambarasan S/o Venkatasamy	
43	145/2	145/2B	Wet	0.14.00	0.00.35	138	141/2	145/4A2, 145/4A1	145/2A	---	---	1. Chinnasamy S/o Seetharamanaidu 2. Venkatasamy S/o Seetharamanaidu 3. Duraisamy S/o Seetharamanaidu 4. Munusamy S/o Seetharamanaidu 5. Saroja W/o Duraisamy	862
44	145/4A	145/4A2	Wet	0.07.60	0.04.80	145/2B	141/3A	145/4B, 145/5A2	145/4A1	Barbed Wire Fencing-1	---	Bharathi W/o Saravanan	1143
45	145/5B	145/5B	Dry	0.08.50	0.08.50	145/4B	142	145/7	145/5A2	Barbed Wire Fencing-1	Neem-1 Young Neem - 1 Etti-1, Palm-1	Varatharajan S/o Subanaidu	1165
46	138/2	138/2B	Wet	0.09.00	0.03.90	138/4C2	141	141	138/2A	---	---	1. Subbaiyanaidu S/o Rajappanaidu 2. Duraisamy S/o Periyaveerasamy 3. Rajamanikkam S/o Periyaveerasamy	824
47	138/3	138/3B	Wet	0.09.50	0.07.00	139	138/3C	141	138/3A, 138/4C2	---	Coconut-12, Mango-1	Ramasamy S/o Muniraman	182

S. No	Survey No		Classification of Land	Total/Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Pollupalli Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
48	138/4C	138/4C2	Wet	0.02.00	0.01.00	138/4C1, 138/3A	138/3B	138/2B	138/4C1	---	---	Narasimmanaidu S/o Kullappanaidu	370
49	139/3D	139/3D2	Wet	0.08.50	0.02.00	139/2B	139/3E2	139/3E2	139/3D1	---	Coconut-2	Vandigovindan S/o Kullappanaidu	628
50	139/3E	139/3E2	Wet	0.05.00	0.04.25	139/3D2, 139/2B	141	138	139/3E1	Borewell-1	Coconut-4	Ramasamy S/o Muniraman	182
51	141/4	141/4A	Wet	0.05.50	0.01.80	138/3B	141/4B	141/1	138/2B	---	Coconut-5	Ramasamy S/o Muniraman	182
52	141/3C	141/3C1	Wet	0.17.80	0.01.95	141/3A2	141/3C2	142, 145/2B	145/3A2	Barbed Wire Fencing-1	---	Varatharajan S/o Subanaidu	185
53	141/4	141/4C	Wet	0.05.50	0.00.40	141/4A	141/4B	141/3A1	141/1	---	Coconut-3	Ramasamy S/o Muniraman	182
54	141/2	141/2	Wet	0.01.00	0.01.00	141/1	141/3A1	145/2B	145/2B	---	---	1. Chinnasamy S/o Seetharamanaidu 2. Venkatasamy S/o Seetharamanaidu 3. Duraisamy S/o Seetharamanaidu 4. Munusamy S/o Seetharamanaidu 5. Saroja W/o Duraisamy	862
Total					3.70.10								

This notification is made under sub-section(1) of section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Krishnagiri and office of Land Acquisition Officer/Revenue Divisional Officer, Krishnagiri on any working day during the working hours. The Government is pleased to authorize the requiring department Executive Engineer, PWD(WRO) Dharmapuri and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their works as provided and specified in section 12 of the said act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e.sale/purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any may be filed by the person interested within 60(Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

(ந.க. 94/2024/எல்)

கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் போலுப்பள்ளி கிராமத்தில் புன்செய் மற்றும் நன்செய் நிலங்கள் மொத்தப் பரப்பு 3.70.10 ஹெக்டேர் நிலத்தினை தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணேக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களிலிருந்து புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களின் வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணேக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களில் புதிய வழக்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களில் உள்ள வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு நீர் வழங்கும் திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு “Life Shell Labs India Private Limited” நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986, பிரிவு 3(3) – ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இந்நிலங்கள் நீர்பாசனத் திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தில் பிரிவு 6(2) –ன் கீழ் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு அறிக்கை நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்காக, கிருஷ்ணகிரி வருவாய் கோட்டாட்சியர் உரிய அலுவலராக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் போலுப்பள்ளி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக பரப்பு 0.28.45 ஹெக்டேர் நன்செய் மற்றும் பரப்பு 3.41.65 ஹெக்டேர் புன்செய் ஆக மொத்தம் 3.70.10 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	308/3A	308/3A2	புன்செய்	0.04.00	0.02.25	308/1C	309	308/3C2	308/3A1	---	---	குண்டப்பன் த/பெ சென்னப்பன்	124
2	308/5B	308/5B	புன்செய்	0.04.50	0.04.50	308/4A	308/5C1	308/6B, 308/6A2	308/5A2	---	---	சின்னராசு த/பெ அனுமக்கவுண்டர்	268
3	308/5D	308/5D1	புன்செய்	0.02.50	0.00.55	308/5C1	308/5D2	308/6C1	308/5B	---	---	கோவிந்தம்மாள் க/பெ கோவிந்தன்	167

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
4	308/6A	308/6A2	புன்செய்	0.04.00	0.01.25	308/5A2, 308/5B	308/6B	308/8B	308/6A1	----	----	கிருஷ்ணன் த/பெ அனுமக்கவுண்டர்	101
5	308/6B	308/6B	புன்செய்	0.01.00	0.01.00	308/5B	308/6C1	308/7A	308/6A2	----	நாவல்-1 இளம் தென்னை-1	சின்னராசு த/பெ அனுமக்கவுண்டர்	268
6	308/6C	308/6C1	புன்செய்	0.03.00	0.01.20	308/5D1	308/6C2	308/7A	308/6B	---	---	கோவிந்தம்மாள் க/பெ கோவிந்தன்	167
7	308/8	308/8B	புன்செய்	0.04.00	0.00.80	308/6A2	308/7A	308/10A, 308/10B	308/8A	---	---	கிருஷ்ணன் த/பெ அனுமக்கவுண்டர்	101
8	308/7	308/7A	புன்செய்	0.04.50	0.03.15	308/6B, 308/6C1	308/7B	308/10B	308/8B	---	---	1. சாலம்மாள் க/பெ முனுசாமி 2. கோவிந்தன் த/பெ முனுசாமி 3. சின்னகோவிந்தன் த/பெ முனுசாமி 4. வெங்கடசாமி த/பெ செவத்தப்பகவுண்டர் 5. கலைமணி த/பெ வெங்கடசாமி	509
9	308/10	308/10B	புன்செய்	0.10.00	0.05.55	308/7A	308/10C	Jinjupalli	307/10A	---	---	1. சென்னப்பன் (எ) புட்டன் த/பெ செவத்தப்பன் 2. வெங்கடசாமி த/பெ செவத்தப்பன் 3. கலைமணி த/பெ வெங்கடசாமி	307
10	310/1	310/1B	புன்செய்	0.34.00	0.12.00	286	310/10A	310/2A2, 310/8A	310/1A	---	---	1. ராஜி த/பெ செவத்தப்பன் 2. முனியப்பன் த/பெ செவத்தப்பன் 3. சின்னதுரை த/பெ செவத்தப்பன் 4. ஜெகதீசன் த/பெ அனுமன் 5. ராஜப்பன் த/பெ செவத்தப்பன்	303
11	310/2A	310/2A2	புன்செய்	0.06.00	0.01.85	310/1B	310/8A	310/2B2	310/2A1	---	தென்னை-2 கொய்யா-1	பெரியக்காள் க/பெ பகுத்தப்பன்	443
12	310/2B	310/2B2	புன்செய்	0.09.00	0.02.50	310/2A2	310/8A	310/2C2	310/2B1	---	தென்னை-2	முனுசாமி த/பெ பகுத்தப்பன்	535

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
13	310/2C	310/2C2	புன்செய்	0.07.50	0.04.50	310/2B2	310/8A	310/6B	310/2C1	---	தென்னை-2	துரைசாமி த/பெ பகுத்தப்பன்	358
14	310/3A	310/3A1	புன்செய்	0.01.50	0.00.90	310/3A1	310/3B2	309 / 2	310/3A1	---	---	1. மங்கம்மாள் க/பெ கூளப்பன் 2. முனிசாமி த/பெ கூளப்பன்	132
15	310/3B	310/3B2	புன்செய்	0.01.50	0.01.00	310/3B1	310/4B	309 / 2	310/3A2, 310/3A1	---	---	1. வெங்கட்டம்மாள் க/பெ அனுமன் 2. சஞ்சீவப்பன் த/பெ அனுமப்பன் 3. சங்கர் த/பெ அனுமன் 4. குப்புசாமி த/பெ அனுமன்	30
16	310/5	310/5A	புன்செய்	0.04.00	0.03.60	310/6B	310/6B, 310/6C	309/ 2	310/4B	---	---	குருமூர்த்தி த/பெ குருமூர்த்தி	125
17	310/6	310/6B	புன்செய்	0.18.00	0.08.20	310/2C2	310/6C	310/5A, 310/5B	310/6A, 310/5A	ஆழ்துளை கிணறு - 1	தென்னை-16 வேம்பு-1 தகரை-4	குருமூர்த்தி த/பெ குருமூர்த்தி	125
18	310/8	310/8A	புன்செய்	0.17.00	0.08.00	310/1B	310/8B	310/6B, 310/6C	310/2A2, 310/2B2, 310/2C2	---	தென்னை-4 கொய்யா-2	1. ராஜி த/பெ செவத்தப்பன் 2. முனியப்பன் த/பெ செவத்தப்பன் 3. சின்னதுரை த/பெ செவத்தப்பன் 4. ஜெகதீசன் த/பெ அனுமன் 5. ராஜப்பன் த/பெ செவத்தப்பன்	303
19	286/4	286/4B	புன்செய்	0.14.00	0.01.00	286/4A	286/6A	286/5B	286/4A	---	---	முனியப்பன் த/பெ செவத்தப்பன்	1000
20	286/6	286/6A	புன்செய்	0.16.00	0.10.50	286/7A2, 286/7B2, 286/7C2	286/6B	310/1B, 310/10A	286/4B, 286/5B	----	தென்னை-13 வேம்பு-3 முருங்கை-2 ஆரஞ்சு-2 எலுமிச்சை-1 நுணாமரம்-1 புரசல்மரம்-1	குருமூர்த்தி த/பெ குருமூர்த்தி	117

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
21	286/9C	286/9C1	புன்செய்	0.26.50	0.06.50	286/9B2	286/12B, 286/12A	286/9C2	286/7C2	----	----	1. நஞ்சுண்டசெட்டியார் த/பெ எல்லப்பசெட்டியார் 2. ராணி க/பெ ஊபுராஜ் 3. வாணி க/பெ ராஜேந்திரன் 4. சின்னப்பா க/பெ கோவிந்தராஜ் 5. சுந்தரேசன் த/ பெ கிருஷ்ணன் 6. சுப்பிரமணி த/பெ கிருஷ்ணன்	371
22	286/13	286/13A	புன்செய்	0.07.00	0.04.50	286/20B2	286/13B	286/12A	286/9B2	----	----	சுந்தரேசன் த/ பெ கிருஷ்ணன்	1157
23	286/14A	286/14A2	புன்செய்	0.04.00	0.01.20	286/14A1	286/15B	286/14B1	286/20A, 286/14A1	---	---	சென்னம்மாள் க/பெ சின்னபையன்	300
24	286/16	286/16A	புன்செய்	0.06.50	0.02.50	286/15B	286/16B	286/16B	286/14B1	---	---	1. மங்கம்மாள் க/பெ கூளப்பன் 2. முனிசாமி த/பெ கூளப்பன்	132
25	285/8B	285/8B1	புன்செய்	0.05.50	0.00.05	285/8A1	285/8B2	285/8B2	286/15B	---	---	1. மங்கம்மாள் க/பெ கூளப்பன் 2. முனிசாமி த/பெ கூளப்பன்	132
26	283/2B2A	283/2B2A2	புன்செய்	0.66.50	0.17.00	283/2B1	283/2B2A4	283/2B2A4	283/1B, 283/2B2A1	---	---	1. சென்றாயன் த/பெ கரியப்பன் 2. குண்டன்(எ)சென்னப்பன் த/பெ கரியப்பன் 3. மொளகன் த/பெ கரியப்பன் 4. சின்னதம்பி த/பெ கரியப்பன் 5. ராமசாமி த/பெ கரியப்பன் 6. வண்ணக்கிளி த/பெ பசப்பா 7. முனியப்பன் த/பெ பெரியதாயப்பன் 8. முனியப்பன் த/பெ கூத்தப்பன் 9. வெங்கட்டப்பன் த/பெ அனுமகவுண்டர் 10. அர்குணன் த/பெ ஆம்புரப்பன் 11. எல்லப்பன் த/பெ திருப்பதிகவுண்டர் 12. சின்னதம்பி த/பெ மொட்டையப்பன்	877

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
												13. சின்ன அனுமன் த/பெ ஆம்புர்கவுண்டர் 14. திருப்பதி த/பெ சின்னதம்பி 15. மல்லிகா க/பெ நாகராஜ் 16. கூதப்பன் 17. சென்னம்மாள் க/பெ ரவிச்சந்திரன் 18. சின்னதம்பி த/பெ மொட்டையன் 19. பச்சமுத்து த/பெ ராஜ்கண்ணு 20. சென்னம்மாள் க/பெ அரிச்சந்திரன் 21. கரியப்பன் த/பெ குண்டப்பன்.	
27	278/2C1B	278/2C1B	புன்செய்	0.04.00	0.04.00	278/2C1A2	278/2C1A2	279	278/2C1A2	தகர ஷெட் -1	தகரை-1	1.வெங்கட்ராஜ் த/பெ முனிவெங்கட்டப்பன் 2.வெங்கடசாமி த/பெ முனிவெங்கட்டப்பன் 3.வெங்கட்டராமன் த/பெ முனிவெங்கட்டப்பன்	2063
28	278/2C1A	278/2C1A2	புன்செய்	0.31.50	0.17.00	270/2	278/2C1A3, 278/2C1B	279	278/2C1A1	கடை - 1	வேம்பு-4 முருங்கை-1 கசகசா-1	சின்னதம்பி த/பெ ராமகவுண்டர்	254
29	270/2	270/2B	புன்செய்	1.00.50	0.08.00	270/1B	270/2C	278/2C1A2	270/2A	----	வேம்பு-1	அருள்மிகு திம்மராயசாமி கோயில்	684
30	269/1	269/1B	புன்செய்	2.10.50	0.16.00	267	269/1C	269/2B	269/1A	---	வேம்பு-5	அருள்மிகு தேடுகரகு கோயில்	896
31	269/2	269/2B	புன்செய்	3.30.50	0.29.50	269/1B	269/2C	270	269/2A	---	வேம்பு-18 அழிஞ்சி-1 தகரை-1 கருவேலம்-4 பனை-1	அருள்மிகு சாக்கியம்மன் கோயில்	33
32	267/3	267/3B	புன்செய்	0.61.50	0.20.20	267/1B1	267/3C	269/1B	267/3A	---	---	அருள்மிகு பட்டாளம்மன் கோயில்	895

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
33	267/2A	267/2A2	புன்செய்	0.33.00	0.01.80	267/2A1	267/2A1	267/2B2, 260	260/5C1	----	----	1. நாதன் த/பெ சென்னப்பநாயுடு 2. ஆனந்தன் த/பெ வெங்கடாசலம் 3. ஜெயகுமார் த/பெ வெங்கடாசலம் 4. ராஜா த/பெ வெங்கடாசலம் 5. நாகராஜ் த/பெ பாப்பையநாயுடு 6. ராமக்காள் க/பெ சென்னப்பநாயுடு 7. கோவிந்தராஜிலு த/பெ சென்னப்பநாயுடு 8. தவமணி க/பெ நாதன் 9. மஞ்சநாதன் த/பெ முனிசாமிநாயுடு	162
34	267/2B	267/2B2	புன்செய்	0.40.50	0.32.30	267/2B1, 267/2A2	267/1B	267/2B3	260/5C1	---	வேம்பு-2	ஜான்ராபர்ட் த/பெ திவ்யநாதன்	1120
35	267/1B	267/1B2	புன்செய்	0.71.00	0.02.25	267/1B1	267/1B1	267/3B	267/2B2	ஆழ்துளை கிணறு - 1	இளம் தென்னை-5 தென்னை-1 புளி-1	1. முனியம்மாள் க/பெ பேயப்பன் 2. நாகராஜ் த/பெ பேயப்பன்	449
36	255/2A	255/2A1	புன்செய்	0.18.00	0.06.50	262	255/3A1	255/2A2	254	---	வேம்பு-1	1. கமலா 2. பொன்னுசாமி 3. வெங்கடசாமி 4. அம்புஜம்மாள் க/பெ வெங்கடேசநாயுடு 5. எம்.ராஜேந்திரவர்மா த/பெ முனுசாமிகவுண்டர்	771
37	255/3A	255/3A1	புன்செய்	0.89.00	0.33.00	262	255/4A1A	255/3A2	255/2A1	---	---	1. ராஜேந்திரவர்மா த/பெ பீ.கே.எம்.முனுசாமிகவுண்டர் 2. ஸ்ரீ ஆதி சஞ்சனகிரி சிக்கனா டிரஸ்ட்	938
38	255/4A1	255/4A1A	புன்செய்	0.59.00	0.10.50	262	255/4BA1A	255/4A1B	255/3A1	---	வேம்பு-2	பாலமுருகன் த/பெ ஆறுமுகம்	910

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்துப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
39	254/4	254/4B	புன்செய்	2.14.00	0.34.50	254/5	254/2	254/4A	254/4A	---	தேக்கு-280 பனை-3	அருள்மிகு சாக்கியம்மன் கோயில்	33
40	151/2	151/2B	புன்செய்	0.32.50	0.08.30	150/2B	254/1	254/2	151/2A	---	தென்னை-4 சிறிய தென்னை-7	1. கோமதி க/பெ வெங்கட்டசாமி 2. சிலம்பரசன் த/பெ வெங்கடசாமி	669
41	150/2	150/2B	புன்செய்	0.36.50	0.02.00	150/3A3	263/1	151/2B	150/2A	---	தென்னை-1	1. கோமதி க/பெ வெங்கட்டசாமி 2. சிலம்பரசன் த/பெ வெங்கடசாமி	669
42	150/3A	150/3A3	புன்செய்	0.26.50	0.01.25	150/3A1, 150/3A2	263/1	150/2B	150/3A1	---	தென்னை-3 சிறிய தென்னை-1	1. கோமதி க/பெ வெங்கட்டசாமி 2. சிலம்பரசன் த/பெ வெங்கடசாமி	669
43	145/2	145/2B	நன்செய்	0.14.00	0.00.35	138	141/2	145/4A2, 145/4A1	145/2A	---	---	1. சின்னசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 2. வெங்கட்டசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 3. துரைசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 4. முனுசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 5. சரோஜா க/பெ துரைசாமி	862
44	145/4A	145/4A2	நன்செய்	0.07.60	0.04.80	145/2B	141/3A	145/4B, 145/5A2	145/4A1	முள்கம்பி வேலி-1	---	பாரதி க/பெ சரவணன்	1143
45	145/5B	145/5B	புன்செய்	0.08.50	0.08.50	145/4B	142	145/7	145/5A2	முள்கம்பி வேலி-1	வேம்பு-1 சிறிய வேம்பு-1 எட்டி மரம்-1 பனை-1	வரதராஜன் த/பெ சுப்பாநாயுடு	1165
46	138/2	138/2B	நன்செய்	0.09.00	0.03.90	138/4C2	141	141	138/2A	---	---	1. சுப்பாநாயுடு த/பெ ராஜப்பநாயுடு 2. துரைசாமி த/பெ பெரியவீராசாமி 3. ராஜமாணிக்கம் த/பெ பெரியவீராசாமி	824

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						போலுப்பள்ளி கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
47	138/3	138/3B	நன்செய்	0.09.50	0.07.00	139	138/3C	141	138/3A, 138/4C2	---	தென்னை-12 மா-1	ராமசாமி த/பெ முனிராமன்	182
48	138/4C	138/4C2	நன்செய்	0.02.00	0.01.00	138/4C1, 138/3A	138/3B	138/2B	138/4C1	---	---	நரசிம்மநாயுடு த/பெ குள்ளப்பநாயுடு	370
49	139/3D	139/3D2	நன்செய்	0.08.50	0.02.00	139/2B	139/3E2	139/3E2	139/3D1	---	தென்னை-2	வண்டிகோவிந்தன் த/பெ குள்ளப்பநாயுடு	628
50	139/3E	139/3E2	நன்செய்	0.05.00	0.04.25	139/3D2, 139/2B	141	138	139/3E1	ஆழ்துளை கிணறு-1	தென்னை-4	ராமசாமி த/பெ முனிராமன்	182
51	141/4	141/4A	நன்செய்	0.05.50	0.01.80	138/3B	141/4B	141/1	138/2B	---	தென்னை-5	ராமசாமி த/பெ முனிராமன்	182
52	141/3C	141/3C1	நன்செய்	0.17.80	0.01.95	141/3A2	141/3C2	142, 145/2B	145/3A2	முள்கம்பி வேலி- 1	---	வரதராஜன் த/பெ சுப்பாநாயுடு	1165
53	141/4	141/4C	நன்செய்	0.05.50	0.00.40	141/4A	141/4B	141/3A1	141/1	---	தென்னை-3	ராமசாமி த/பெ முனிராமன்	182
54	141/2	141/2	நன்செய்	0.01.00	0.01.00	141/1	141/3A1	145/2B	145/2B	---	---	1. சின்னசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 2. வெங்கட்டசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 3. துரைசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 4. முனுசாமி த/பெ சீத்தாராமநாயுடு 5. சரோஜா க/பெ துரைசாமி	862
		மொத்தம்			3.70.10								

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளை கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர்/ வருவாய் கோட்டாட்சியர், கிருஷ்ணகிரி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான பொதுப்பணித்துறை, செயற்பொறியாளர் (நீர்வள ஆதார அமைப்பு) தருமபுரி மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்காமாறு அரசிடம் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல்/வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின் இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (60 நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கலாம்.

கிருஷ்ணகிரி,
2024 டிசம்பர் 24.

கே.எம். சூயு,
மாவட்ட ஆட்சியர்.

(ROC.No. 80/2024/L)

No. VI(1)/194/2025.

Whereas it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 3.58.20 hectares of dry lands is required in Mittahalli 1 & 2 Village of Krishnagiri Taluk, Krishnagiri District for irrigation purpose, namely excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut canal to the drought prone sub basin areas in krishnagiri and dharmapuri districts. Environment impact Assessment study for the irrigation project [i.e] excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut in Krishnagiri District in Tamil Nadu has been carried out by life shell labs India private limited. Under the section 3 (3) of the Environmental Protection Act,1986. As the environmental impact Assessment Study has been carried out for this Irrigation Project and Social Impact Assessment shall not apply according to the provision of sub section 6 (2) of Right to Fair Compensation, And Transparency in land Acquistion, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 copy of environmental impact assessment study report is attached herewith. No family will not displace due to the Land Acquisition and Revenue Divisional Officer, Krishnagiri is appointed as administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. There fore, it is notified that for the above said project, in Mittahalli 1 & 2 village Krishnagiri Taluk in Krishnagiri District, Land measuring an extent of 3.58.20 hectares of dry land details for which area specified in the schedule below, is under acquisition.

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	386/1	386/1B	DRY	1.37.00	0.35.50	387/5A	386/1C	385/2, 385/1	386/1A	--	Mango-44, Coconut-12, Neem-1, Poovarasu-1, Thagarai-2	1. Krishnan S/o Ramasamy 2. Aatukaran S/o Ramasamy 3. Thirupathi S/o Ramasamy 4. Minor. Yasvanth S/o Gogulchandar 5. Minor. Soujan S/o Gogulchandar	913
2	384/4	384/4	DRY	0.12.50	0.12.50	384 / 3	383	384/10B	384/6A, 384/6B	--	Mango-36, Neem-1	Chinnamunusamy S/o Jadaiyappan @ Ramasamy	327

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
3	375/2	375/2B	DRY	0.11.50	0.07.10	384/10B	375/2A	375/3B	376/2A, 376/2A2	--	Mango-14	Govinthasamy S/o Munusamy	183
4	368/1	368/1A	DRY	0.40.50	0.33.70	376/2A2	368/2A	368/1A	369	Stone build -1 well-1 water tank - 1	Tamarind-1, Mango-85 Young mango -8 Neem-1, Guava-1	Lakshmi W/o Muniyappan	1359
5	364/1C11C21C4	364/3	DRY	2.77.50	0.37.40	364/2	364/4	361	364/1C1, 1C2, 1C4A	--	Mango-38 Young mango - 4 Neem-2, Pungan-1, Jamun-1, Palm-1	1. Muiyappan S/o Muniyappa Gounder 2. Commissioner, Kaverpattinam, 3.Saminathan s/o Muniyappan, 4.Sivalingam s/o Muniyappan 5.Govindan s/o Muniyappan	2145
6	363/2	363/2B	DRY	2.65.00	0.10.20	363/ 2A	364	362/2B	363/2A	Pipe Line - 1	Palm-8, Tamarind-2, Mango-3 Young mango - 4	1. Periyappa W/o Golanthai Gounder 2. Muniyappan S/o Muniyappa Gounder 3. Periyasamy S/o Golanthai 4. Muniyappan S/o Periyasamy 5. Saminathan S/o Muniyappan, 6. Sivalingam S/o Muniyappan 7. Govindan S/o Muniyappan	2143
7	347/2C	347/2C2	DRY	0.57.00	0.14.00	347/1B2	347/2C3	342/15B	347/2C1	--	Palm-5	Chinnasamy S/o Chinna Kanniyappan	318

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
8	347/1A4	347/1A4B	DRY	0.55.40	0.10.00	346/2B, 3A	347/1B1	347/1B3, 1B2	347/1B2, 1B1	Water Tank-1 Bathroom - 1	Palm-12, Coconut-1, Young Coconut - 9 Neem-5, Ilandai-1	1. Rangasamy S/o Muthu Gounder 2. Thirupathi S/o Muthu Gounder 3.Venkatasan S/o Muthu Gounder 4. Krishnan S/o Muthu Gounder 5. Chinnapaiyan S/o Muthu Gounder	1120
9	342/19	342/19B	DRY	1.18.00	0.20.70	342/19A	342/19A	342/19C	342/16A	Kadakal - 1 Part of the house - 1 Well - 1	Neem-1, Tagarai-10, Coconut-4 Young coconut - 4	1. Chinnasamy S/o Pattapppan 2. Sanjive S/o Pattapppan 3. Muthammal W/o Chinnasamy 4. Ponnambalam S/o Sagadevachetty 5. Gowran S/o Ellappan 6. Rangasamy S/o Ellappan 7. Kaveri S/o Ramagounder 8. Lakshmi W/o Arjunan @ Ramasamy 9. Sasikumar S/o Arjunan @ Ramasamy	1154
10	343/13	343/13B	DRY	0.97.00	0.14.25	343/13A	343/13A, 14B	343/13C	342/19B		Mango-7, Young mango - 2 Thurinji-15, Coconut-17, Kolinji-1, Thagarai-10	1. Savithri S/o Ponnambala chetty 2. Saravanan S/o Ponnambala chetty 3. Anbu S/o Ponnambala chetty 4. Dhandapani S/o Ponnambala chetty 5. Selvaraji S/o Chinnasamy 6. Sasikumar S/o Arjunan@Ramasamy	1817

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
11	343/14	343/14A	DRY	0.71.00	0.04.00	343/13A, 14B	343/14B, 5C2	318/5C2, 5A2	343/13B		Poovarasu-1, Neem-1	1. Gowrappan S/o Ellappan 2.. Rangasamy S/o Ellappan 3. Chinnasamy S/o Pattapppan 4. Sanjivan S/o Pattapppan	1076
12	318/5A	318/5A2	DRY	0.23.00	0.03.00	343/14A	318/5C2	318/5B2	318/5A1		Drumstrick-1, Thagarai-7, Coconut-4	1. Mothuru S/o Dangu @ Lakshmanan 2. Nagamani S/o Lakshmanan	654
13	318/5B	318/5B2	DRY	0.39.50	0.03.00	318/5A2	318/5C1	318/5D3	318/5B1		Pappaya-10, Coconut-16	T. Raja S/o Thirupathi	437
14	318/5C	318/5C1	DRY	0.16.50	0.12.00	343/5C2	318/5C2	318/5D3	318/5B2	Borewell-2	Drumstrick-2, Coconut-6 Young coconut - 7 Neem-4, Tamarind-1	ChinnaPulla S/o Bongu @ Lakshmanan	301
15	318/5D	318/5D2	DRY	0.51.00	0.30.80	318/5B2, 5C1	318/14, 15	318/5F, 4	318/5D1	Bath room-1, Borewell-1	Young Coconut-7 Pungan-1, Drumstrick-1, Tamarind-1, Mango-1, Neem-1	1. ChinnaPulla S/o Dangu 2. Chinnapaiyan S/o Dangu	899
16	318/5F	318/5F1	DRY	0.09.50	0.02.10	318/5D2	318/5F2	319/11A2	318/4A	Bath room-1	Pappaya-1	Chinnapaiyan S/o Lakshmanan	294
17	319/11A	319/11A2	DRY	0.06.50	0.05.40	318/5F1	319/14A1, 14B1	319/11B2, 12A	319/11A1	Water Tank-1 Borewell - 1	Poovarasu-5, Uchimaram-1, Drumstrick-3, Tamarind-2, Jamun-1, Vembu-5, Vathanari-1	1. Chinnapulla S/o Machikannan 2. Periyasamy S/o Thangavel 3. Thirupathi S/o Thangavel 4.Chinnasamy s/o Chinnapullai	2037

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
18	319/11B	319/11B2	DRY	0.03.50	0.00.20	319/11A2	319/12A	319/12B, 12A	319/11B1, 11A1	--	--	Chinnavan S/o Chinnakannan	302
19	319/12	319/12A	DRY	0.06.50	0.06.10	319/11B2, 11A2	319/13A	319/12B, 10A	319/11B2, 11B1	--	--	Chinnavan S/o Chinnakannan	302
20	319/11C	319/11C2	DRY	0.13.00	0.00.20	319/12B, 12A	319/10A	319/11C, 7B	319/11C1	--	--	1. Chinnapulla S/o Machikannan 2. Periyasamy S/o Thangavel 3. Thirupathi S/o Thangavel 4. Chinnasamy S/o Chinnapullai	2035
21	319/10	319/10A	DRY	0.13.00	0.03.50	319/12B, 13A	319/10B	319/7B, 319/9B	319/11C2, 11C1	--	--	Chinnasamy S/o ChinnaPullai	1594
22	319/10	319/10C	DRY	0.13.00	0.00.20	319/10B, 9A	319/10B	320/9A	319/9B	--	--	Chinnasamy S/o ChinnaPullai	1594
23	319/7	319/7B	DRY	0.23.50	0.02.50	319/10A	319/9B	320/9A	319/7A	Bath room-1	--	Govinthan S/o Machakannan	178
24	319/8	319/8B	DRY	0.03.50	0.00.20	319/9B	319/10C	320 .	319/8A	--	--	1. Govinthan S/o Machakannan 2. Chinnapulla S/o Machikannan 3. Chinnakannan S/o Machikannan	1004
25	319/14A	319/14A1	DRY	0.05.00	0.00.20	318/5F2	319/14A2	319/14B1, 319/11A2	319/11A2	Bath room-1	Kasakasa Tree-1	C.Mani S/o Kalli @ Chinnasamy	1404

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
26	319/14B	319/14B1	DRY	0.07.00	0.00.85	319/14A2, 319/14A1	319/14B2	319/12A, 13B	319/11A2	--	---	Chinnavan S/o Chinnakannan	302
27	320/9	320/9B	DRY	0.15.50	0.04.80	319/8B, 10C	320/9C	320/11B	320/9A	Samathi - 1	Mango-4	1. Goolan @ Arasagounder S/o Vakuthan @ Lakshmanan 2. Govinthan S/o Kaveri 3. Sivaraj s/o Pulliyappagounder	892
28	320/11	320/11B	DRY	0.44.50	0.11.00	320/9B	320/10B	320/11A, 10B	320/11A	--	Mango-7 Coconut - 3	1 Lakshmanan S/o Goolan @ Arasagounder 2. Parisi S/o Goolan @ Arasagounder 3. Soolachi W/o Sivalingam	897
29	814/2	814/2B	DRY	1.03.50	0.38.25	812.	814/2D	814/2C	814/2A	Well-1, House-1	Mango-2, Jamun-5	1. Chinnpappa W/o (Late) Lakshmanan @ Surudaiyan 2. Takkan S/o Arasagounder 3. Chinnasamy S/o Arasagounder 4. Govinthan S/o Perisigounder @ Takkan 5. Raji S/o (Late) Lakshmanan @ Suruttaiyan 6. Duraisamy S/o (Late) Lakshmanan @ Suruttaiyan 7. Rajammal S/o (Late) Lakshmanan @ Suruttaiyan 8. Maanikam S/o (Late) Lakshmanan @ Suruttaiyan 9. Leela W/o (Late) Govinthan 10. Lakshmi S/o (Late) Govinthan 11. Manjula S/o (Late) Govinthan 12. Mothuru S/o (Late) Govinthan	742

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Mittahalli 1 & 2 Village							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
30	812/3D	812/3D2	DRY	0.21.00	0.09.30	812/3B1	811.	812/3D3	812/3C1, 3D1	Bathroom-1, Toilet-1, Watertank-1	Mango-5, Drumstrick-2, Coconut-1, Pappaya-1, Termarind-1, Madulai-1	Kanasekaran S/o Chinnakannu	103
31	811/1A	811/1A1	DRY	0.01.00	0.00.60	811/2.	811/1A2	811/1B2	811/2 .	--	--	Rajappan S/o Ellappan	320
32	811/1B	811/1B2	DRY	0.06.50	0.03.15	811/1A1	811/1B3	811/1C2A2, 1C2B, 1C2C1	811/1B1, 2	--	--	1. Selvam S/o Ellappan 2. Raman S/o Thimmarayan 3. Ellammal W/o Rajappan 4. Thirupathi S/o Rajappan 5. Lakshmi S/o Rajappan 6. Deivam S/o Rajappan 7. Padavattai S/o Rajappan	741
33	796/1F	796/1F2	DRY	0.44.00	0.21.00	796/1E2	797.	796/1F1	796/1F1	--	Mango-44, Thuringji-4, Vembu-3	Kavitha W/o Chinnasamy	1474
34	714/4	714/4B	DRY	0.07.50	0.00.50	714/1B	714/3B	714/6.	714/4A	--	--	Manthiri Gounder	531
		Total			3.58.20								

This notification is made under sub-section(1) of section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Krishnagiri and office of Land Acquisition Officer/Revenue Divisional Officer, Krishnagiri on any working day during the working hours. The Government is pleased to authorize the requiring department Excecutive Engineer, PWD(WRO) Dharmapuri and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their works as provided and specified in section 12 of the said act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale/purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazettee* without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any may be filed by the person interested within 60(Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazettee* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

(ந.க. 80/2024/எல்)

கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட மற்றும் வட்டம் மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமத்தில் பரப்பு 3,58.20 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலத்தினை தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணேக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களிலிருந்து புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களின் வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணேக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களில் புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களில் உள்ள வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு நீர் வழங்கும் திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு ” Life Shell Labs India Private Limited" நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986, பிரிவு 3(3) – ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.. இந்நிலங்கள் நீர்பாசனத் திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தில் பிரிவு 6(2) –ன் கீழ் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு அறிக்கை நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்காக, கிருஷ்ணகிரி வருவாய் கோட்டாட்சியர் உரிய அலுவலராக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக பரப்பு 3,58.20 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்து உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	386/1	386/1B	புன்செய்	1.37.00	0.35.50	387/5A	386/1C	385/2, 385/1	386/1A	--	மா – 44 தென்னை-12 வேம்பு-1 பூவரசு – 1 தகரை – 2	1. கிருஷ்ணன் த/பெ ராமசாமி, 2. ஆட்காரன் த/பெ. ராமசாமி, 3. திருப்பதி த/பெ ராமசாமி. 4. மைனார்யஷ்வந்த் த/பெ கோகுல்சந்தர் 5. மைனார் செளஜன் த/பெ கோகுல்சந்தர்	913
2	384/4	384/4	புன்செய்	0.12.50	0.12.50	384 / 3	383	384/10B	384/6A, 384/6B	--	மா – 36 வேம்பு – 1	சின்னமுனுசாமி த/பெ. ஜடையப்பன் (ஏ) ராமசாமி	327
3	375/2	375/2B	புன்செய்	0.11.50	0.07.10	384/10B	375/2A	375/3B	376/2A, 376/2A2	--	மா – 14	கோவிந்தசாமி த/பெ. முனுசாமி	183
4	368/1	368/1A	புன்செய்	0.40.50	0.33.70	376	367	364	369	கிணறு, – 1 கல்கட்டிடம்-1 தண்ணீர் தொட்டி – 1	புளி, – 1 மா – 85 சிறிய மா, –8 கொய்யா – 1 வேம்பு – 1	இலட்சுமி க/பெ.முனியப்பன்	1359

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
5	364/1C11 C21C4	364/3	புன்செய்	2.77.50	0.37.40	368	365	361	363	--	மா - 38 சிறிய மா - 4 வேம்பு - 2 புங்கன் - 1 நாவல் - 1 பனை - 1	1. முனியப்பன் த/பெ முனியப்ப கவுண்டர், 2. ஆணையாளர் காவேரிப்பட்டினம் 3. சாமிநாதன் த/பெ முனியப்பன் 4. சிவலிங்கம் த/பெ முனியப்பன் 5. கோவிந்தன் த/பெ முனியப்பன்	2145
6	363/2	363/2B	புன்செய்	2.65.00	0.10.20	369	364	362	HILL	பைப் லைன்-1	பனை - 8 புளி -2 இளம் மா - 4 மா - 3	1. பெரியபாப்;பா க/பெ கொளந்தை கவுண்டர், 2. முனியப்பன் த/பெ முனியப்பகவுண்டர், 3. பெரியசாமி த/பெ கொளந்தை, 4. முனியப்பன் த/பெ பெரியசாமி. 5. சாமிநாதன் த/பெ முனியப்பன் 6. சிவலிங்கம் த/பெ முனியப்பன் 7. கோவிந்தன் த/பெ முனியப்பன்	2143
7	347/2C	347/2C2	புன்செய்	0.57.00	0.14.00	347/1B2	347/2C3	342/15B	347/2C1	--	பனை - 5	சின்னசாமி த/பெ சின்ன கண்ணியப்பன்	318
8	347/1A4	347/1A4B	புன்செய்	0.55.40	0.10.00	346/2B, 3A	347/1B1	347/1B3, 1B2	347/1B2, 1B1	தண்ணீர் தொட்டி- 1 கழிவறை - 1	பனை - 12 தென்னை, - 1 சிறிய தென்னை - 9 வேம்பு, - 5 இளந்தை - 1	1. ரங்கசாமி த/பெ முத்து கவுண்டர், 2. திருப்பதி த/பெ முத்து கவுண்டர், 3. வெங்கடேசன் த/பெ முத்து கவுண்டர், 4. கிருஷ்ணன் த/பெ முத்து கவுண்டர், 5. சின்னப்பையன் த/பெ முத்து கவுண்டர்.	1120

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
9	342/19	342/19B	புன்செய்	1.18.00	0.20.70	342/19A	342/19A	342/19C	342/16A	கடகால் – 1 வீட்டின் ஒரு பகுதி, – 1 கிணறு – 1	வேம்பு – 1 தகரை – 10 இளம் தென்னை – 4 தென்னை – 4	1. சின்னசாமி த/பெ பாட்டப்பன், 2. சுஞ்சீவி த/பெ பாட்டப்பன், 3. முத்தம்மாள் க/பெ சின்னசாமி, 4. பொன்னம்பலம் த/பெ சகாதேவசெட்டி, 5. கௌரன் த/பெ எல்லப்பன், 6. ரங்கசாமி த/பெ எல்லப்பன், 7. காவேரி த/பெ ராமகவுண்டர், 8. லட்சுமி க/பெ அர்ஜீனன் (எ) ராமசாமி. 9. சசிசுமார் த/பெ அர்ஜீனன் (எ) ராமசாமி.	1154
10	343/13	343/13B	புன்செய்	0.97.00	0.14.25	343/13A	343/13A, 14B	343/13C	342/19B	--	மா -- 7 இளம் மா-2 துருஞ்சி- 15 இளம் தென்னை-17 கொளுஞ்சி-1 தகரை – 10	1. சாவித்திரி க/பெ பொன்னம்பல செட்டி, 2. சரவணன் த/பெ பொன்னம்பல செட்டி 3. அன்பு த/பெ பொன்னம்பல செட்டி, 4. தண்டபானி த/பெ பொன்னம்பல செட்டி, 5. செல்வராஜி த/பெ சின்னசாமி. 6. சசிசுமார் த/பெ அர்ச்சுனன்(எ) ராமசாமி	1817
11	343/14	343/14A	புன்செய்	0.71.00	0.04.00	343/13A,14B	343/14B, 5C2	318/5C2, 5A2	343/13B	--	பூவரசு – 1 வேம்பு – 1	1. கௌரப்பன் த/பெ எல்லப்பன், 2. ரங்கசாமி த/பெ எல்லப்பன், 3. சின்னசாமி த/பெ பாட்டப்பன், 4. சுஞ்சீவன் த/பெ பாட்டப்பன்.	1076
12	318/5A	318/5A2	புன்செய்	0.23.00	0.03.00	343/14A	318/5C2	318/5B2	318/5A1	--	முருங்கை – 1 தகரை – 7 தென்னை – 4	1 மோதுரு த/பெ டொங்கு (எ) லட்சுமணன், 2. நாகமணி த/பெ லட்சுமணன்.	654

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
13	318/5B	318/5B2	புன்செய்	0.39.50	0.03.00	318/5A2	318/5C1	318/5D3	318/5B1	--	பப்பாளி - 10 இளம் தென்னை- 16	டி.ராஜா த/பெ திருப்பதி	437
14	318/5C	318/5C1	புன்செய்	0.16.50	0.12.00	343/5C2	318/5C2	318/5D3	318/5B2	ஆழ்துளை கிணறு - 2	முருங்கை - 2 இளம் தென்னை- 7 தென்னை- 6 வேம்பு - 4 புளி - 1	சின்னபுள்ளே த/பெ பொங்கு (எ) லட்சுமணன்	301
15	318/5D	318/5D2	புன்செய்	0.51.00	0.30.80	318/5B2, 5C1	318/14, 15	318/5F, 4	318/5D1	கழிவறை - 1 ஆழ்துளை கிணறு - 1	இளம் தென்னை- 7 புங்கன்- 1 முருங்கை- 1 புளி - 1 மா - 1 வேம்பு - 1	1. சின்னபுள்ளை த/பெ டொங்கு, 2. சின்னபையன் த/பெ டொங்கு.	899
16	318/5F	318/5F1	புன்செய்	0.09.50	0.02.10	318/5D2	318/5F2	319/11A2	318/4A	கழிவறை - 1	பப்பாளி - 1	சின்னபையன் த/பெ லட்சுமணன்	294
17	319/11A	319/11A2	புன்செய்	0.06.50	0.05.40	318/5F1	319/14A1, 14B1	319/11B2, 12A	319/11A1	ஆழ்துளை கிணறு - 1 தண்ணீர் தொட்டி - 1	பூவரசு - 5 உச்சிமரம் - 1 முருங்கை -3 புளி, - 2 , நாவல் - 1 வேம்பு - 5 வாதநாறி - 1	1. சின்னபுள்ளே த/பெ மச்சிகண்ணன், 2. பெரியசாமி த/பெ தங்கவேல், 3. திருப்பதி த/பெ தங்கவேல், 4. சின்னசாமி த/பெ சின்னபுள்ளை	2037
18	319/11B	319/11B2	புன்செய்	0.03.50	0.00.20	319/11A2	319/12A	319/12B, 12A	319/11B1, 11A1	--	----	சின்னவன் த/பெ சின்னகண்ணன்	302
19	319/12	319/12A	புன்செய்	0.06.50	0.06.10	319/11B2, 11A2	319/13A	319/12B, 10A	319/11B2, 11B1	--	----	சின்னவன் த/பெ சின்னகண்ணன்	302
20	319/11C	319/11C2	புன்செய்	0.13.00	0.00.20	319/12B, 12A	319/10A	319/11C, 7B	319/11C1	--	----	1.சின்னபுள்ளே த/பெ மச்சிகண்ணன், 2.பெரியசாமி த/பெ தங்கவேல், 3.திருப்பதி த/பெ தங்கவேல். 4.சின்னசாமி த/பெ சின்னபுள்ளை	2035

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைப்பாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
21	319/10	319/10A	புன்செய்	0.13.00	0.03.50	319/12B, 13A	319/10B	319/7B, 9B	319/11C2, 11C1	--	---	சின்னசாமி த/பெ சின்னபுள்ளை	1594
22	319/10	319/10C	புன்செய்	0.13.00	0.00.20	319/10B, 9A	319/10B	320/9A	319/9B	--	---	சின்னசாமி த/பெ சின்னபுள்ளை	1594
23	319/7	319/7B	புன்செய்	0.23.50	0.02.50	319/10A	319/9B	320/9A	319/7A	கழிவறை - 1	---	கோவிந்தன் த/பெ மச்சகண்ணன்	178
24	319/8	319/8B	புன்செய்	0.03.50	0.00.20	319/9B	319/10C	320 .	319/8A	--	---	1. கோவிந்தன் த/பெ மச்சிகண்ணன், 2. சின்னபுள்ளே த/பெ மச்சிகண்ணன், 3. சின்னகண்ணன் த/பெ மச்சிகண்ணன்.	1004
25	319/14A	319/14A1	புன்செய்	0.05.00	0.00.20	318/5F2	319/14A2	319/14B1, 11A2	319/11A2	கழிவறை - 1	கச்சகா மரம் - 1	சி.மணி த/பெ காளி (எ) சின்னசாமி	1404
26	319/14B	319/14B1	புன்செய்	0.07.00	0.00.85	319/14A2, 14A1	319/14B2	319/12A, 13B	319/11A2	--	---	சின்னவன் த/பெ சின்னகண்ணன்	302
27	320/9	320/9B	புன்செய்	0.15.50	0.04.80	319/8B, 10C	320/9C	320/11B	320/9A	சமாதி - 1	மா - 4	1. கூளன் (எ) அரசா கவுண்டர் த/பெ வகுத்தன் (எ) லச்சுமணன், 2. கோவிந்தன் த/பெ காவேரி. 3. சிவராஜ் த/பெ புள்ளியப்ப கவுண்டர்	892
28	320/11	320/11B	புன்செய்	0.44.50	0.11.00	320/9B	320/10B	320/11A, 10B	320/11A	--	மா - 7 தென்னை- 3	1. லட்சுமணன் த/பெ கூளன் (எ) அரசா கவுண்டர், 2. பெரிசி த/பெ கூளன் (எ) அரசா கவுண்டர், 3. சோலச்சி க/பெ சிவலிங்கம்.	897

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
29	814/2	814/2B	புன்செய்	1.03.50	0.38.25	812 .	814/2D	814/2C	814/2A	கிணறு - 1 வீடு - 1	தென்னை, - 2 நாவல் - 5	1. சின்னப்பாப்பா க/பெ (லேட்) இலட்சுமணன் (எ) சுருட்டையன் 2. தேக்கன் த/பெ அரசாகவுண்டர், 3. சின்னசாமி த/பெ அரசாகவுண்டர். 4. கோவிந்தன்; த/பெ பெரிசிகவுண்டர் (எ) தேக்கன், 5. ராஜி த/பெ (லேட்) இலட்சுமணன் (எ) சுருட்டையன், 6. துரைசாமி த/பெ (லேட்) இலட்சுமணன் (எ) சுருட்டையன், 7. ராஜம்மாள் த/பெ (லேட்) இலட்சுமணன் (எ) சுருட்டையன், 8. மாணிக்கம் த/பெ இலட்சுமணன் (எ) சுருட்டையன், 9. நீலா க/பெ (லேட்) கோவிந்தன், 10. லட்சுமி த/பெ (லேட்) கோவிந்தன், 11. மஞ்சளா த/பெ (லேட்) கோவிந்தன், 12. மோதுரு த/பெ (லேட்) கோவிந்தன்.	742
30	812/3D	812/3D2	புன்செய்	0.21.00	0.09.30	812/3B1	811 .	812/3D3	812/3C1, 3D1	கழிவறை - 2 தண்ணீர் தொட்டி - 1	மா - 5 முருங்கை - 2 மாதுளை - 1 தென்னை - 1 பப்பாளி - 1 புளி - 1	கணசேகரன் த/பெ சின்னகண்ணு	103

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைப்பாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்து உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						மிட்டஹள்ளி 1 & 2 கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
31	811/1A	811/1A1	புன்செய்	0.01.00	0.00.60	811/2 .	811/1A2	811/1B2	811/2 .	--	--	ராஜப்பன் த/பெ எல்லப்பன்	320
32	811/1B	811/1B2	புன்செய்	0.06.50	0.03.15	811/1A1	811/1B3	811/1C2A2, 1C2B, 1C2C1	811/1B1, 2	--	--	1. செல்வம் த/பெ எல்லப்பன், 2. ராமன் த/பெ திம்மராயன், 3. எல்லம்மாள் க/பெ ராஜப்பன், 4. திருப்பதி த/பெ ராஜப்பன், 5. லட்சுமி த/பெ ராஜப்பன், 6. தெய்வம் த/பெ ராஜப்பன் 7. படவட்டை த/பெ ராஜப்பன்.	741
33	796/1F	796/1F2	புன்செய்	0.44.00	0.21.00	796/1E2	797 .	796/1F1	796/1F1	--	மா - 44 துருஞ்சி - 4 வேம்பு - 3	கவிதா க/பெ சின்னசாமி	1474
34	714/4	714/4B	புன்செய்	0.07.50	0.00.50	714/1B	714/3B	714/6 .	714/4A	--	--	மந்திரி கவுண்டர்	531
	மொத்தம்				3.58.20								

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளை கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

கருஷ்ணகிரி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர்/ வருவாய் கோட்டாட்சியர், கிருஷ்ணகிரி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும் , வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளைபிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான பொதுப்பணித்துறை, செயற்பொறியாளர் (நீர்வள ஆதார அமைப்பு) தருமபுரி மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்குமாறு அரசிடம் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல்/வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின் இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (60 நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கலாம்

கிருஷ்ணகிரி,
2025 ஜனவரி 2.

ச. தினேஷ் குமார்,
மாவட்ட ஆட்சியர்.

No. VI(1)/195/2025.

Where as it appears to the appropriate Government has given Administrative Sanction that a total of 0.07.10 hectares of dry lands is required in Jagadap Village of Krishnagiri Taluk, Krishnagiri District for irrigation purpose, namely excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut canal to the drought prone sub basin areas in Krishnagiri and Dharmapuri Districts. Environment impact Assessment study for the irrigation project [i.e] excavation of new supply canal from right side and left side of existing Ennekol anicut in Krishnagiri District in Tamil Nadu has been carried out by life shell labs India private limited. Under the section 3 (3) of the Environmental Protection Act,1986. As the environmental impact Assessment Study has been carried out for this Irrigation Project and Social Impact Assessment shall not apply according to the provision of sub section 6 (2) of Right to Fair Compensation, And Transparency in land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 copy of environmental impact assessment study report is attached herewith. No family will not displace due to the Land Acquisition and Revenue Divisional Officer, Krishnagiri is appointed as administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. There fore, it is notified that for the above said project, in Jagadap village Krishnagiri Taluk in Krishnagiri District, Land measuring an extent of 0.07.10 hectares of dry land details for which area specified in the schedule below, is under acquisition.

S. No	Survey no		Classification of Land	Total Extent	Area under acquisition	Boundries				Structure	Trees	Name of land owners	Patta Number
						North	East	South	West				
Krishnagiri Taluk						Jagadap Village							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
1	246/6	246/6B	Dry	0.18.00	0.04.85	246/6A	247/7B	246/6C	246/5B	---	---	1. Thirupathi S/o Periyannan 2. Arjunan S/o Thirupathi 3. Vedyappan S/o Molakottai @ Vedi 4. Ramasamy S/o Molakottai @Vedi	526
2	247/7	247/7B	Dry	0.24.50	0.02.25	247/7A	388	247/7C	246/6B	---	---	Thulasiyammal W/o Sanjeevi	544
		Total			0.07.10								

This notification is made under sub-section(1) of section 11 of the Right of Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and resettlement Act 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Krishnagiri and office of Land Acquisition Officer/Revenue Divisional Officer, Krishnagiri on any working day during the working hours. The Government is pleased to authorize the requiring department Excecutive Engineer, PWD(WRO) Dharmapuri and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their works as provided and specified in section 12 of the said act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale/purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazettee* without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any may be filed by the person interested within 60(Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

(ந.க. 77/2024/எல்)

கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் ஜெகதாப் கிராமத்தில் பரப்பு 0.07.10 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலத்தினை தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணைக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களிலிருந்து புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களின் வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் திட்டத்திற்கு தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்து வெள்ளக் காலங்களில் வரும் உபரி நீரை எண்ணைக்கொள் அணைக்கட்டின் வலது மற்றும் இடது புறங்களில் புதிய வழங்கு கால்வாய் அமைத்து கிருஷ்ணகிரி மற்றும் தருமபுரி மாவட்டங்களில் உள்ள வறட்சியான பகுதிகளில் உள்ள ஏரிகளுக்கு நீர் வழங்கும் திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு ” Life Shell Labs India Private Limited" நிறுவனத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் 1986, பிரிவு 3(3) – ன்படி சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இந்நிலங்கள் நீர்பாசனத் திட்டம் அமைப்பதற்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்காக சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளதால் நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தில் பிரிவு 6(2) –ன் கீழ் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளும் தேவை எழவில்லை. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டாய்வு அறிக்கை நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்படவில்லை. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்காக, கிருஷ்ணகிரி வருவாய் கோட்டாட்சியர் உரிய அலுவலராக நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் மற்றும் வட்டம் ஜெகதாப் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக பரப்பு 0.07.10 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

வ. எண்	புல எண்		நிலத்தின் வகைபாடு	மொத்தப் பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	கையகப் படுத்த உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயர்	பட்டா எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
கிருஷ்ணகிரி வட்டம்						ஜெகதாப் கிராமம்							
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	246/6	246/6B	ர.புன்செய்	0.18.00	0.04.85	246/6A	247/7B	246/6C	246/5B	---	---	1. திருப்பதி த/பெ பெரியண்ணன். 2. அர்கணன்த/பெ திருப்பதி. 3. வேடியப்பன் த/பெ மொளகொட்டை (எ) வேடி. 4. ராமசாமி த/பெ மொளகொட்டை (எ) வேடி.	526
2	247/7	247/7B	ர.புன்செய்	0.24.50	0.02.25	247/7A	338	247/7C	246/6B	---	---	துளசியம்மாள் க/பெ சுஞ்சீவி	544
		மொத்தம்			0.07.10								

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (முத்திய சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளை கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர்/ வருவாய் கோட்டாட்சியர், கிருஷ்ணகிரி ஆகியோர் அலுவலகத்தில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான பொதுப்பணித்துறை, செயற்பொறியாளர் (நீர்வள ஆதார அமைப்பு) தருமபுரி மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்குமாறு அரசிடம் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல்/வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின் இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (60 நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கலாம்."

கிருஷ்ணகிரி,
2025 ஜனவரி 28.

ச. தினேஷ் குமார்,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.